

Asia: VN/20323/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikennevakuutuskeskus (LVK) toteaa, että liikennevakuutuslakiin ja liikennevakuutuksesta korvattavasta kuntoutuksesta annettuun lakiin tehtävät muutokset ovat välttämättömiä julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteellisen uudistuksen johdosta. Käsitteemme mukaan ehdotetut muutokset ovat luonteeltaan teknisiä. LVK:lla ei ole huomauttamista edellä mainittuihin lakeihin suunnitelluista muutoksista.

LVK pitää tärkeänä, ettei SOTE-uudistuksen yhteydessä säädetä myöskään muuta sellaista lainsäädäntöä, joka asiallisesti muuttaisi liikennevakuuttajien ja sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden välistä vastuunjakoja tai kustannusvastuita. Vakuutusyhtiöillä ei tule jatkossakaan olla hoidon tai palveluiden järjestämisvastuuta, vaan ainoastaan korvausvastuu. Uudistuksen yhteydessä ei tule myöskään rajoittaa vakuutusyhtiön oikeutta ohjata asiakas maksusitoumuksella hoidettavaksi sopimuskumppanilleen. Liikennevakuutusyhtiöt korvaavat julkiselle terveydenhuollolle liikennevahingossa loukkaantuneille potilaille annetun hoidon tuottamisesta aiheutuneet tosiasialliset kustannukset (ns. TÄKY-maksu). Täyskustannusmaksun peruste on kytketty ns. vieraskuntalaskutukseen, mikä tarkoittaa, että vakuutusyhtiö korvaa täky-maksuna vastaavan euromäärän kuin hoitoa antanut vieraskunta olisi voinut laskuttaa potilaan kotikunnalta. Vaikka TÄKY-maksun säädöspohja muuttuu SOTE-uudistuksen yhteydessä, on tärkeää, että maksun määräytymisperusteet pysyvät ennallaan. Hyvinvointialueen laskuttaessa vakuutusyhtiötä laskutettavan määrän tulisi jatkossakin korreloida potilaan hoidon tuottamisesta aiheutuneisiin tosiasiallisiin kustannuksiin. Laskutuksen tulee olla myös läpinäkyvää ja vakuutusyhtiöllä tulee olla tarvittaessa mahdollisuus tarkistaa laskutuksen peruste.

Uudistuksen yhteydessä muutetaan myös lakia vammaisuuden perusteella järjestettävistä palveluista ja tukitoimista annettua lakia (vammaispalvelulaki). Muutoksen johdosta vastuu em. lain mukaisten palvelujen ja tukitoimien järjestämisestä kuuluu hyvinvointialueille. Mikäli tarkoituksen on, että Helsingin kaupunki jatkossakin järjestäisi vammaispalvelulain mukaisia palveluja ja tukitoimia, eikä Helsingin kaupunki kuulu laissa tarkoitettun hyvinvointialueen määritelmän piiriin, ehdotamme, että lain soveltamisalaa koskevia pykälää tarkistettaisiin tältä osin.

Tuulensuu Antti
Liikennevakuutuskeskus